
č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 1 z 7 

 

 Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

se sídlem:         Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:       Mgr. Martinem Dušičkou, vedoucím odboru Centrální nákup 

IČO:        00005886 

DIČ:              CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   

číslo účtu:                

OR:                        MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Operátor ICT a.s. 
 

se sídlem:            Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7  

zastoupená:  Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva, a Petrem Suškou, MSc., 

členem představenstva 

IČO:               02795281  

DIČ:    CZ02795281, plátce DPH 

bankovní spojení: 

č. účtu:                    

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 19676 

(dále jen „Dodavatel“) 
(společně jen „Smluvní strany“) 

 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

 

 

 

 



č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 2 z 7 

 

Smlouvu o poskytnutí služeb  

 

I. Účel smlouvy 

I.I Účelem této smlouvy je zajištění služeb zpracování dat o veřejných zakázkách vyhlašovaných 

Objednatelem od Dodavatele. 

 

II. Trvání a ukončení smlouvy, místo plnění 

II.I Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

II.II  Místem plnění je hlavní město Praha. 

 

III. Předmět plnění 

III.I  Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout služby: 

1. zpracování a integrace dat o veřejných zakázkách DPP do datové platformy Golemio (čištění 
dat, validace dat, příprava datového modelu apod.), 

2. analytických a datových výstupů: 

a) interní dashboard v aplikaci Golemio BI: 
- vizualizace dat z profilu zadavatele Tender arena za období od října 2021 podle různých 
kritérií a filtrů – předmět poptávky, počet nabídek, druh soutěže, vybraní dodavatelé atp., 
- rozšíření pro interní potřeby DPP – kontrolní mechanismy, podchycení administrativních 
chyb, sledování jednotlivých zakázek ve všech fázích zadávání atp., 
- automatická aktualizace dat na denní bázi, 
- zřízení přístupu do aplikace Golemio BI pro určené zaměstnance DPP, 

b) veřejný dashboard dostupný na webových stránkách https://golemio.cz 

- vizualizace dat z profilu zadavatele Tender arena za období od října 2021 podle různých 
kritérií a filtrů – předmět poptávky, počet nabídek, druh soutěže, vybraní dodavatelé atp., 
- automatická aktualizace dat na denní bázi, 

c) příprava otevřených dat ve formě URL odkazu 

- data použitá po veřejný dashboard, uložená na FTP úložišti Dodavatele, 

- poskytnutý URL odkaz použije Objednatel pro vytvoření vlastní datové sady na Portálu 
otevřených dat hl. m. Prahy. 

https://golemio.cz/


č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 3 z 7 

 

III.II Poskytnutí předmětu plnění uvedeného v čl. III.I této smlouvy bude schváleno a akceptováno e-

mailovou formou kontaktní osobou Objednatele. Objednatel ve lhůtě 3 pracovních dnů od 
ukončení poskytování služeb zašle kontaktní osobě Dodavatele e-mailem akceptaci předmětu 
plnění dle předchozí věty, nebo mu v této lhůtě sdělí své výhrady. Pokud Objednatel nezašle tuto 
akceptaci či své výhrady dle předchozí věty ve lhůtě 3 pracovních dnů od ukončení poskytování 
služeb, má se za to, že Objednatel předmět plnění uvedený v čl. III.I této smlouvy akceptoval. 
Akceptací předmětu plnění dle tohoto článku končí platnost této smlouvy. 

III.III Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k plnění ze strany Dodavatele. 

  

IV. Kontaktní osoby smluvních stran 

IV.I Smluvní strany budou komunikovat ve věci plnění této smlouvy prostřednictvím těchto osob: 

a) Kontaktní osoby za Dodavatele: 

koordinátor, Odbor integrace a zpracování dat, 

b) Kontaktní osoba za Objednatele: 

IV.II Smluvní strany mohou kdykoliv kontaktní osoby změnit, a to jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná 
okamžikem oznámení. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, 
ani k promíjení nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami. 

 

V. Cena za předmět plnění 

V.I Uvedená cena za předmět plnění je stanovena jako smluvní odměna ve výši 219.200,- Kč (slovy: 

dvěstědevatenácttisícdvěstě korun českých) bez DPH. Realizováno bude prostřednictvím rolí 
uvedených níže v tabulce:  

 

  

 

 

Role  
Sazba/J bez DPH 

v Kč 
Jednotka (J) 

Počet J Sazba celkem bez DPH v 

Kč 

Datový analytik 10 960 Kč MD 13 142 480 Kč 

Konzultant 10 960 Kč MD 7 76 720 Kč 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

 219 200 Kč 



č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 4 z 7 

 

VI. Platební podmínky 

VI.I Cena za předmět plnění bude vyúčtována Objednateli na základě vystaveného daňového dokladu 
(faktury).   

VI.II Faktura za předmět plnění uvedený v čl. III.I bude vystavena v zákonné lhůtě od data uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP). Součástí faktury musí být akceptační protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. DUZP se pro účely této smlouvy rozumí den podpisu akceptačního protokolu. 

VI.III Faktura musí být Dodavatelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky 
(ID datové schránky: fhidrk6). 

VI.IV V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové      
               schránky musí být splněny také následující podmínky:  

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 

Objednatele.  

• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

VI.V Splatnost faktury bude stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury.  

VI.VI Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít vystavená faktura  veškeré náležitosti daňového a 

účetního dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (ZDPH) a zák. č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení a údaj o zápisu 
v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně spisové značky, 

b) předmět a číslo smlouvy, číslo objednávky, 
c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a fakturovanou 

částku, 
d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, 
e) přílohou faktury bude akceptační protokol se soupisem provedených činností. 

mailto:epodatelna@dpp.cz


č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 5 z 7 

 

VI.VI I případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními předpisy 
vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. Splatnost opravené 
faktury musí být stanovena opět na 30 dnů.  

VI.VIII Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele. Ke splnění 
závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele. 

VI. IX. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Dodavatele zveřejněné v registru 
plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) ZDPH. Pokud Dodavatel nebude mít daný 
účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného 
finančního úřadu. Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

VI. X. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného finančního úřadu 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

VII.I Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem a právním řádem České 
republiky. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

VII.II Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek 
měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 

VII.III Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu. 
Obě smluvní strany smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.  V případě, že se tato Smlouva uzavírá 
připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, se listinné originály 
nevyhotovují. 

VII.IV Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
(statutárního orgánu) druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si strany 
ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

VII.V Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Dodavatel bere na vědomí, že partner je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí v rozporu se zákonem 
č. 106/1999 Sb. 

VII.VI Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 



č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 6 z 7 

 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 
za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu 
podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného 
činu spojeného s korupcí dle TZ, 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

VII.VII Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“), 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle § 8 ZTOPO, 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž partner proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex, 

 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

VII.VIII Plnění předmětu této smlouvy v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této smlouvy, 
se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

VII.IX Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Objednatele. 

VII.X Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, žádná smlouva či řízení 
týkající se některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo splnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy. Zároveň svým podpisem potvrzují, že veškerá prohlášení a dokumenty podle této 
smlouvy jsou pravdivé, úplné, přesné, platné a právně vynutitelné. 

 

 

 



č. smlouvy DPP: 001171 00 22 
č. smlouvy partnera: 2022_140 

 

 

Stránka 7 z 7 

 

VII.XI Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, všem ustanovením smlouvy 
rozumí, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
svého souhlasu učiněného vážně a svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 

 

V Praze dne ……………….      V Praze dne ………………. 

         

 

 

……………………………….. …………………………….….. 

   Ing. Tomáš Barczi 
                            předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                          Operátor ICT, 
           akciová společnost                                                                     akciová společnost 

 

    

 …………………………….….. 

         Petr Suška, MSc.  

                              člen představenstva 

                              Operátor ICT, 
                                                                                   akciová společnost 

   


